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Tillsyn över begravningsverksamheten 
koncentreras till färre antal länsstyrelser

Regeringen har föreslagit att länsstyrelsens uppgift enligt begravningslagen kon-
centreras till länsstyrelserna i Stockholms, Östergötlands, Skåne, Västra Göta-
lands, Dalarnas, Västernorrlands och Norrbottens län. Alla begravningshuvudmän 
kommer inte att påverkas av denna koncentration. För de huvudmän som får en ny 
länsstyrelse blir den största förändringen att ändra sina överklagandehänvisningar 
så att den nya länsstyrelsen pekas ut samt att komma ihåg att skicka överklagan-
deskrivelsen med tillhörande handlingar till den nya länsstyrelsen. 

Handläggare:
Jurist Cecilia Forssell Ericson, telefon 08-737 72 27
cecilia.forssell-ericson@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdskonsulent Eva Grönwall, telefon 08-737 72 22
eva.gronwall@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdskonsulent Staffan Lundstedt, telefon 08-737 72 15
staffan.lundstedt@svenskakyrkan.se
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Länsstyrelsens verksamhet
De flesta begravningshuvudmän har varit i kontakt med länsstyrelsen i sitt län vid 
handläggning av ärende som rör begravningsverksamheten. Till exempel prövar 
länsstyrelsen tvister om kremering eller gravsättning, överprövar vissa beslut som 
fattats av en huvudman eller den som annars förvaltar en allmän begravningsplats 
eller ett krematorium och ger tillstånd till utströende av aska på annan plats än 
 begravningsplats. Dessutom förordnar länsstyrelsen begravningsombud och  utövar 
tillsyn. Utöver begravningsverksamheten handlägger länsstyrelsen bland annat frå-
gor om livsmedelskontroll, allmän kameraövervakning, djurskydd, regio  nal till-
växt, natur- och kulturmiljö, lantbruk och landsbygd, folkhälsa samt jämställdhet. 
Länsstyrelsen prövar ansökningar och överklaganden, utövar tillsyn, beviljar till-
stånd och så vidare. Varje länsstyrelse ansvarar för den statliga förvaltningen i sitt 
län. 

Regeringen överlämnade i november 2011 proposition 2011/12:31, Ändring av 
viss länsstyrelseverksamhet, till riksdagen. Förslaget innebär att viss länsstyrelse-
verksamhet ska koncentreras från 21 till 7 länsstyrelser. Koncentrationen föreslås 
träda ikraft den 1 juli 2012. Syftet med förslaget om koncentration av viss läns-
styrelseverksamhet är att åstadkomma en högre effektivitet och en mer rationell 
användning av resurser, såväl ekonomiska som personella. Även rättsäkerheten 
framhålls som ett viktigt argument till en koncentration. 

De länsstyrelser som föreslås ta över verksamhet är Stockholms, Östergötlands, 
Skåne, Västra Götalands, Dalarnas, Västernorrlands och Norrbottens län. Bland 
de verksamheter som föreslås koncentreras ingår länsstyrelsens begravningsverk-
samhet. Däremot kommer inte ansvaret för kulturmiljölagen och miljöbalken att 
koncentreras utan fortsätta handläggas på de 21 länsstyrelserna. De uppgifter som 
föreslås koncentreras rör enligt propositionen endast 1,2 procent av det totala 
 antalet anställda vid länsstyrelserna. 

Konsekvenser för begravningshuvudmännen
Koncentrationen av länsstyrelseverksamhet kommer inte att påverka begravnings-
huvudmännen i så stor utsträckningen. Många huvudmän kommer även i fortsätt-
ningen att stå under tillsyn och vända sig till sitt läns länsstyrelse. Andra huvudmän 
kommer från och med den 1 juli 2012 att stå under tillsyn av en annan länsstyrelse. 
Det är viktigt för de huvudmän som byter länsstyrelse att komma ihåg att upp-
datera sin överklagandehänvisning samt att överklagandeskrivelse med tillhörande 
handlingar ska skickas till den nya länsstyrelsen.

Förhoppningsvis kommer koncentrationen bidra till att kompetensen och 
 engagemanget för begravningsfrågor ökar på landets länsstyrelser. Huvudmännens 
förvaltning av begravningsplatser kan alltid förbättras och länsstyrelsen har en stor 
del i detta arbete genom sin tillsyn och överprövning.  
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